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Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na pisma z 31 marca br. oraz z 28 kwietnia br. w sprawie stanu 
zaawansowania prac nad zapowiadaną nowelizacją ustawy o zmianie ustawy o środkach 
nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku oraz niektórych innych 
ustaw informuję, że Minister Klimatu i Środowiska ma na uwadze sytuację w zakresie 
kosztów energii, jakie ponosić muszą zarówno gospodarstwa domowe, jak i podmioty 
użyteczności publicznej czy JST. Dostrzegając znaczenie tych podmiotów dla lokalnych 
społeczności, w okresie najwyższych cen energii oraz przez kilkanaście miesięcy, w których 
sytuacja na rynkach hurtowych normalizowała się po kryzysie energetycznym, zapewniono 
dla nich możliwość korzystania z ceny maksymalnej energii elektrycznej w wysokości 693 
zł/MWh. Mechanizm ten wpływał na poziom funkcjonowania tych podmiotów w czasie 
niestabilnej sytuacji gospodarczej, ale również stopniowo pozwolił im wracać do normalnej 
sytuacji rynkowej.
Tym niemniej sytuacja uległa znacznej poprawie, a funkcjonowanie rynku jeszcze w 2024 r. 
wróciło do warunków normalnych. Ceny energii elektrycznej zarówno na rynku spot (Rynek 
Dnia Następnego), jak i na rynku terminowym (kontrakty z dostawą na przyszły rok) od 
początku roku kształtują się w przedziale 400-500 zł/MWh. Sytuacja ta ma przełożenie na 
ceny proponowane w ofertach sprzedawców energii elektrycznej dla odbiorców 
z podmiotów użyteczności publicznej czy JST, które kształtują się na poziomie niższym niż 
cena maksymalna 693 zł/MWh, która była stosowana do 31 marca br. 
Minister Klimatu i Środowiska podjął rozmowy z Ministrem Finansów, jak 
i z przedstawicielami Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, co do 
ewentualnej decyzji o przedłużeniu wsparcia do końca 2025 r. Po szeregu dyskusji i analizie 
sytuacji rynkowej w kontekście jej stabilizacji, czy też możliwości renegocjacji części 
kontaktów, jak również informacji uzyskanych od Zarządcy Rozliczeń SA. dot. bardzo 
nielicznie złożonych wniosków o rekompensaty z tytułu stosowania ceny maksymalnej 
przez sprzedawców energii elektrycznej, w dalszym ciągu nie pojęto decyzji 
o kontunuowaniu interwencji. W tym zakresie pozostajemy w kontakcie z Ministrem 
Finansów, którego opinia jest kluczowa.
Niezależnie, Minister Klimatu i Środowiska, w ramach swojej działalności podejmuje szereg 
innych inicjatyw w celu poprawy sytuacji na rynkach energii elektrycznej. Należy jednak 
zaznaczyć, że zasadniczo nie ma lepszych form wsparcia niż budowanie przyjaznego 
środowiska legislacyjnego, niezbędnego dla rozwoju całego rynku i konkurencji. Przykładem 



takich rozwiązań są przepisy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Prawo 
energetyczne oraz niektórych innych ustaw, gdzie wprowadzono m.in. warunki do 
funkcjonowania agregacji i agregatora, oraz odbiorcy aktywnego, otwierając posiadaczom 
magazynów energii drogę do świadczenia usług systemowych lub usług elastyczności na 
rynkach energii elektrycznej. To wszystko w celu aktywizacji odbiorców, zwiększania szans 
na zarządzanie zużyciem energii elektrycznej i finalnie zmniejszenia wysokości ich 
rachunków. Ustawa dostarczyła rozwiązań kluczowych z punktu widzenia transformacji 
energetycznej. Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w 
obrocie energią elektryczną wprowadzono konto regulacyjne dla opłaty jakościowej. 
Rozwiązanie to pozwala operatorowi ograniczyć wysokość kosztów opłaty jakościowej 
przenoszonych w taryfie w danym roku. Wprowadzone zmiany zwiększają stabilność i 
przewidywalność stawek opłat za przesyłanie energii elektrycznej dla odbiorcy – w 
konsekwencji opłaty sieciowe ujęte na rachunku odbiorcy w 2025 r. mogą być niższe niż 
bez wprowadzenie konta regulacyjnego. Powyższe działania przełożą się na spadek cen 
rachunków dla wszystkich odbiorców końcowych.
Planowany w Polsce proces transformacji energetycznej zakłada stopniową przemianę 
systemu energetycznego w kierunku systemu zeroemisyjnego. Dekarbonizacja oparta 
zostanie o dalszy rozwój odnawialnych źródeł energii (przede wszystkim morskiej 
energetyki wiatrowej) i energetyki jądrowej, z uwzględnieniem roli gazu ziemnego, jako 
niskoemisyjnego paliwa przejściowego wykorzystywanego w sektorze energetycznym, 
wspomagającego transformację gospodarki w kierunku zeroemisyjnym. Energetyka jądrowa 
jako stabilne źródło wytwarzana energii – uzupełni lukę po wyeksploatowanych lub 
odstawionych elektrowniach węglowych oraz zwiększy stabilność pracy systemu i pozwoli 
na dalszą integrację OZE oraz ograniczy zapotrzebowanie na gaz ziemny. Planowany proces 
transformacji energetycznej będzie połączony ze wzmacnianiem i rozwojem sieci 
elektroenergetycznych. Sieci elektroenergetyczne posiadają określone możliwości 
techniczne dotyczące mocy przyłączonych do nich źródeł energii, w związku z czym, nie ma 
możliwości przyłączenia do sieci elektroenergetycznej dowolnej liczby źródeł wytwórczych, 
w tym OZE.
Konkludując, opisane działania doprowadzą w najbliższych latach do zmiany struktury miksu 
energetycznego w Polsce, co spowoduje trwałe obniżenie cen energii elektrycznej zarówno 
dla podmiotów użyteczności publicznej oraz JST, jak i pozostałych odbiorców energii 
elektrycznej.
Należy również zwrócić uwagę na obniżkę cen paliw gazowych, która nastąpi od dnia 1 lipca 
br., dzięki zatwierdzeniu w dniu 29 maja br. przez Prezesa URE nowej taryfy dla paliw 
gazowych spółki PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. dla odbiorców w gospodarstwach 
domowych oraz dla podmiotów realizujących podstawowe zadania z zakresu użyteczności 
publicznej (m.in. szpitale, szkoły, żłobki itp.). W porównaniu do obowiązującej do końca 
czerwca br. taryfy, cena gazu ziemnego od 1 lipca br. spadnie o 14,8%, co powinno mieć 
pozytywny wpływ na koszty mediów ponoszonych przez podmioty z sektora JST. 

Z wyrazami szacunku

Paulina Hennig-Kloska
Minister Klimatu i Środowiska
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